
 
 

Vytvořeno  5.6.2014 16:10:07 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    24  
 
 

 
Příspěvek do 16. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 15.05.2014  
 
Rozhodnutí o p řidělení zakázky m ěsta Ku řimi: „Protierozní zatravn ěné pásy s 
výsadbou doprovodné zelen ě“ 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A) Protokol o jednání hodnotící komise  
B) Protokol o jednání komise pro otevírání obálek 
C) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky Kuřim pásy  
D) Smouva o dílo s firmou Kavyl  

 
Materiál předkládá:  Jiří Filip Koláček, MBA - 1.místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Jitka Sikorová - Vedoucí odboru 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Usnesením RM č. 151/2014 ze dne 26. 3. 2014 bylo vyhlášeno výběrové řízení na zhotovitele 
„Protierozní zatravn ěné pásy s výsadbou doprovodné zelen ě“. Realizace projektu bude částečně 
finančně kryta z  Operačním programu Životní prostředí a vyčleněnou částkou rozpočtu města Kuřimi 
z ORG 1252. V souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění a 
Vnitřní směrnicí Rady města Kuřimi č. 1/2009/RM, o veřejných zakázkách města Kuřimi, bylo 
zajišťujícím Odborem životního prostředí realizováno zadávací řízení na veřejnou zakázku města 
Kuřimi, které proběhlo 15. 4. 2014. Prostřednictvím výzvy k podání nabídky byly získány nabídky 2 
subjektů (při opakovaném výběrovém řízení je již možné vybrat i z méně než 3 nabídek). Na základě 
zhodnocení získaných nabídek je hodnotící komisí doporučena radě města jako nejvýhodnější 
nabídka společnosti Kavyl, s r.o.,  Mohelno 563, 675 75 Mohelno, I Č 49975358, v celkové hodnotě 
231.758,00 Kč bez DPH (280.427,00 Kč s DPH). 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s výsledkem hodnocení nabídek a protokolu o jednání hodnotící komise na 
zhotovitele „Protierozní zatravněné pásy s výsadbou doprovodné zeleně“ a souhlasí  s uzavřením 
smlouvy o dílo se společností Kavyl, s r.o., Mohelno 563, 675 75 Mohelno, IČ 49975358, za celkovou 
cenu 280.427 Kč včetně DPH. 
 
Termín plnění: 30. 6. 2014 (OŽP) 
  



 
 

Vytvořeno  5.6.2014 16:10:07 2

 
 
 



 
PROTOKOL O JEDNÁNÍ KOMISE PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

 
 
Název zadavatele:  M ěsto Ku řim 
adresa:    Jungmannova 968/75, 664 34 Ku řim 
jednající:   starostou Mgr. Ing. Dragem Sukalovským  
IČO:     00281964 
 
 
ZAKÁZKA: 
„Protierozní zatravn ěné pásy s výsadbou doprovodné zelen ě“ 
 
Komise pro hodnocení nabídek se dne 15.04.2014 v 13.10 hod sešla na základě svolání zadavatele na 
svém jednání vztahujícím se k výše uvedené veřejné zakázce za účelem provedení všech úkonů 
spojených s hodnocením nabídek podaných do výběrového řízení pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu na služby zadávanou podle pravidel OPŽP a zásad stanovených v ust. § 6 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, s názvem „Protierozní zatravn ěné pásy s 
výsadbou doprovodné zelen ě‘‘. 
 
Složení komise a její schopnost usnášet se:  
 
Na jednání komise se dostavili: 

Člen HK  Jméno 

1. člen Štarha Oldřich, Ing. 

2. člen Sikorová Jitka, Ing. 

3. člen Koláček Filip, MBA 

4. člen 
 

Petr Navrátil, JUDr. 

 
Složení komise bylo schváleno usnesením Rady Města Kuřim č. 151/2014 ze dne 26.3.2014. Ing. 
Miluše Macková se z jednání omluvila stejně jako jmenovaný náhradník Vladislav Zejda. Místo 
omluveného Mgr. Ing. Draga Sukalovského byl přítomen náhradník 1. místostarosta Jiří Filip Koláček, 
MBA. 
 
 
 
Komise je usnášení schopná. 
 
 
I. Na jednání bylo projednáno:  
 
A. Nepodjatost členů komise pro hodnocení nabídek 
Všichni přítomní členové komise byli seznámeni se seznamem uchazečů, jejichž nabídky budou 
hodnoceny. Žádnému z členů komise nevznikl důvod podjatosti; konstatuje se, že všichni podepsali 
Čestné prohlášení o nepodjatosti. Všichni členové komise jsou povinni zachovávat mlčenlivost o 
věcech, o nichž se dozví s výkonem své funkce. 
 
B. Volba p ředsedy a místop ředsedy hodnotící komise 
Komise pro hodnocení nabídek si zvolila ze svých členů předsedu hodnotící komise Jiřího Filipa 
Koláčka, MBA a místopředsedkyni komise Ing. Jitku Sikorovou. 
 



 
C. Náplň jednání komise 
Komise provede hodnocení jednotlivých nabídek uchazečů č. 1 a 2 z hlediska jejich úplnosti, splnění 
kvalifikačních předpokladů, zadávacích podmínek a nabídkové ceny. 
 
 
II. Posouzení nabídek z hlediska spln ění kvalifika čních p ředpoklad ů a zadávacích podmínek 

Činností komise bylo posouzení a kontrola úplnosti nabídek jednotlivých částí veřejné zakázky 
z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích 
podmínkách.  

II.I. Posouzení splnění kvalifikace 
Hodnotící komise provedla posouzení kvalifikace uchazečů, kteří nebyli vyloučeni při jednání komise 
pro otevírání obálek. 
  
Hodnotící komise dospěla k závěru, že uchazeči s po řadovými čísly nabídek 1 a 2 prokázali 
spln ění kvalifikace  tak, jak byla zadavatelem požadována v zadávací dokumentaci a ve výzvě 
k předložení nabídky. 

II. II. Posouzení splnění zadávacích podmínek 
Hodnotící komise zkonstatovala, že nabídky č. 1 a 2 splňují  jak zákonné požadavky, tak požadavky 
uvedené zadavatelem v zadávacích podmínkách a nejedná se o nepřijatelné nabídky. Nabídky 
uchazečů č. 1 a 2 jsou z hlediska požadavk ů zadavatele na jejich obsah dle zadávacích 
podmínek úplné.  
 
Dále hodnotící komise v souladu s ustanovením posoudila došlé nabídky z hlediska výše nabídkové 
ceny ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Komise posuzovala, zda doručené nabídky neobsahují 
mimořádně nízkou cenu.  
 
Na základě tohoto posouzení hodnotící komise konstatovala, že nabídky uchaze čů s po řadovými 
čísly č. 1 a 2 neobsahují mimo řádně nízkou nabídkovou cenu . 
 
 
II. Hodnocení nabídek 
 
Nabídky uchazečů s po řadovými čísly č. 1 a 2 dále byly hodnoceny podle základního hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídková cena . 
 
Rozhodná byla výše nabídkové ceny bez daně z přidané hodnoty. 
 
Hodnocení nabídek uchazečů je následující: 
 

Číslo 
nabídky 

Název uchazeče Nabídková cena bez 
DPH 

Konečné pořadí 

1. 
Zahradnické úpravy s.r.o., se 
sídlem Jílkova 124, Brno, IČ 
277 07 113 

250.442,-- Kč 2. 

2. 
KAVYL s.r.o.,  se sídlem 
Mohelno 563, 675 75 Mohelno, 
IČ 49975358 

231.758,-- Kč 1. 

 
III. Ukončení jednání 
 
Na závěr jednání se hodnotící komise usnesla doporučit zadavateli následující: 



 
 
Na plnění první části veřejné zakázky uzavřít smlouvu s uchazečem, který podal nabídku č. 1., 
KAVYL s.r.o.,  Mohelno 563, 675 75 Mohelno, IČ 49975358, neboť se tato nabídka umístila na prvním 
místě z hlediska hodnocení dle nejnižší nabídkové ceny. 
 
Hodnotící komise ukončila své jednání dne 15.4.2014 hodin v 14.40 hod. 
 
Níže podepsaní členové hodnotící komise prohlašují, že údaje uvedené v tomto protokolu jsou 
pravdivé a že s nimi bezvýhradně souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 
 
V Kuřimi dne 15.04.2014 
 
Jména a podpisy členů hodnotící komise 

Člen HK  Jméno Podpis 

1. člen 

 
Štarha Oldřich, Ing. 

 
 
 
 

2. člen 

 
Sikorová Jitka, Ing. 

 
 
 
 

3. člen 

 
Koláček Filip, MBA 

 
 
 
 

4. člen 

 
Navrátil Petr, JUDr. 

 
 
 
 

 



 
PROTOKOL O JEDNÁNÍ KOMISE PRO OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

 
 
Název zadavatele:  M ěsto Ku řim 
adresa:    Jungmannova 968/75, 664 34 Ku řim 
jednající:   starostou Mgr.Ing. Dragem Sukalovským 
IČO:     00281964 
 
 
ZAKÁZKA: 
„Protierozní zatravn ěné pásy s výsadbou doprovodné zelen ě‘‘ 
 
Komise pro otevírání obálek se dne 15.04.2014 ve 13:00 hod sešla na základě svolání zadavatele na 
svém jednání vztahujícím se k výše uvedené veřejné zakázce malého rozsahu za účelem provedení 
všech úkonů spojených s otevíráním obálek s nabídkami podanými do výběrového řízení pro veřejnou 
zakázku malého rozsahu na služby zadávanou podle pravidel OPŽP a zásad stanovených v ust. § 6 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, s názvem „Protierozní zatravn ěné 
pásy s výsadbou doprovodné zelen ě‘‘ 
 
Složení komise a její schopnost usnášet se:  
 
Na jednání komise se dostavili: 

Člen HK  Jméno 

1. člen Štarha Oldřich, Ing. 

2. člen Sikorová Jitka, Ing 

3. člen Petr Navrátil, JUDr. 

 
Složení komise bylo schváleno usnesením Rady Města Kuřim č. 151/2014 ze dne 26.3.2014.  
Komise je usnášení schopná. 
 
Na jednání bylo projednáno:  
 
A. Nepodjatost členů komise pro otevírání obálek 
Všichni přítomní členové komise byli seznámeni se seznamem uchazečů, kteří byli osloveni k podání 
nabídky, byla jim předána zadávací dokumentace a rovněž seznam nabídek, které obdržel zadavatel.  
 
Žádnému z členů komise nevznikl důvod podjatosti a všichni podepsali Čestné prohlášení o 
nepodjatosti.  
 
Všichni členové komise jsou povinni zachovávat mlčenlivost o věcech, o nichž se dozví s výkonem své 
funkce. 
 
B. Volba p ředsedy a místop ředsedy komise 
Komise pro otevírání obálek si zvolila ze svých členů předsedou komise Jiřího Filipa Koláčka, MBA a 
místopředsedkyní komise paní Ing. Jitku Sikorovou. 
 
C. Náplň jednání komise 
Komise převzala doručené obálky s nabídkami, které zástupce zadavatele přijal do konce lhůty pro 
podání nabídek. V rámci lhůty obdržel zástupce zadavatele 2 obálky s nabídkami, které byly zapsány 
do seznamu doručených nabídek, který je přílohou č. 1 tohoto protokolu. Všechny přijaté obálky 
s nabídkami byly uzavřené a v souladu s požadavky zadávací dokumentace správně označené. 



 
 

Účastníci otevírání obálek:  
Otevírání obálek se neúčastnili zástupci uchazečů 

  
I. Otevírání a kontrola obálek a úplnosti nabídek 

Komise přistoupila k otevírání obálek s nabídkami v tom pořadí, v jakém byly doručeny a zapsány do 
seznamu doručených nabídek. U každé nabídky uvedla komise identifikační údaje o uchazeči a 
informaci o tom, zda nabídka splňuje požadavky zadavatele na označení obálky, a dále zda 
- je nabídka zpracována v požadovaném jazyku, 
- jsou návrh smlouvy a prohlášení uchazeče podepsány osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče  
 
Dále byla členům komise a přítomným zástupcům uchazečů oznámena výše nabídkové ceny každé 
nabídky, bez DPH. Vždy před otevřením další obálky byla přítomným účastníkům přečtena příslušná 
část protokolu o otevírání obálek. 
 
Identifikační údaje všech uchazečů: 
 

Pořadové číslo obálky  1 
Obchodní firma 
/název/jméno 

Zahradnické úpravy s.r.o. 

Sídlo Jílkova 124, Brno  
Právní forma s.r.o. 
IČ 277 07 113 
DIČ CZ27707113 

 
Kontrola nabídky: 

a) nabídka zpracována v českém jazyce  ano 
b) návrh smlouvy a prohlášení podepsáno oprávněnou osobou ano 

 
Nabídková cena uchazeče č. 1 činí 250.442,-- Kč bez DPH 
 
Nabídka uchazeče s pořadovým č. 1 splňuje  požadavky stanovené ust. § 71 odst. 9 zákona  
Nabídka bude dále posuzována a hodnocena. 
 
 

Pořadové číslo obálky  2 
Obchodní firma 
/název/jméno 

KAVYL s.r.o. 

Sídlo Mohelno 563, 675 75 Mohelno 
Právní forma s.r.o. 
IČ 49975358 
DIČ CZ49975358 

 
Kontrola nabídky: 

a) nabídka zpracována v českém jazyce  ano 
b) návrh smlouvy a prohlášení podepsáno oprávněnou osobou ano 

 
Nabídková cena uchazeče č. 2 činí 231.758,07 Kč bez DPH. 
 
Nabídka uchazeče s pořadovým č. 2 splňuje  požadavky stanovené ust. § 71 odst. 9 zákona.   
Nabídka bude dále posuzována a hodnocena. 



 
 
Jednání komise pro otevírání obálek skon čilo dne 15.04.2014 v 13:10 hod. 
 
 
V Kuřimi dne 15.04.2014 
 
Jména a podpisy členů komise pro otevírání obálek: 
 

Člen HK  Jméno Podpis 

1. člen 

 
Štarha Oldřich, Ing. 

 
 
 
 

2. člen 

 
Sikorová Jitka, Ing 

 
 
 
 

3. člen 

 
Navrátil Petr, JUDr. 

 
 
 
 

 
 
Přílohy protokolu o otevírání obálek s nabídkami : 
 

- Seznam doručených nabídek 



 
OZNÁMENÍ O VÝSLEDKU ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
 

Název zadavatele:  M ěsto Ku řim 
adresa:    Jungmannova 968/75, 664 34 Ku řim 
jednající:   starostou Mgr. Ing. Dragem Sukalovským  
IČO:     00281964 
 
 
ZAKÁZKA: 
„Protierozní zatravn ěné pásy s výsadbou doprovodné zelen ě‘‘ 
 
Zadavatel výše uvedené ve řejné zakázky oznamuje výb ěr nejvhodn ější nabídky níže uvedeného 
uchazeče, který podal nabídku č. 2, která byla jako nejvhodn ější: 
 

KAVYL s.r.o., Mohelno 563, 675 75 Mohelno, I Č 49975358 
 
Odůvodn ění: 
Na základě posouzení a hodnocení nabídek řádně a včas doručených do výše uvedeného zadávacího 
řízení na základě kritéria nejnižší nabídkové ceny dospěla jmenovaná hodnotící komise 
k následujícímu pořadí nabídek: 
 
 

Číslo 
nabídky 

Název uchazeče Nabídková cena bez 
DPH 

Konečné pořadí 

1. 
Zahradnické úpravy s.r.o., se 
sídlem Jílkova 124, Brno, IČ 
277 07 113 

250.442,-- Kč 2. 

2. 
KAVYL s.r.o.,  se sídlem 
Mohelno 563, 675 75 Mohelno, 
IČ 49975358 

231.758,-- Kč 1. 

 
 
Zadavatel na základ ě výše uvedených d ůvodů rozhodl o výb ěru nejvhodn ější nabídky uchaze če, 
jehož nabídka obsahovala nejnižší nabídkovou cenu a  to pro první i druhou část ve řejné 
zakázky. 
 
Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí je možno podat námitky, a to ve lhůtě 5 dnů ode dne doručení tohoto 
oznámení na adresu zadavatele. 
 
 
V Kuřimi dne, 15.04.2014 
 

.......................................................... 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský, 
starosta, p ředseda hodnotící 
komise  



SMLOUVA O DÍLO      
 

uzavřená podle § 2586 a násl. Občanského zákoníku č.89/2012 Sb.                                                                       

„Protierozní zatravněné pásy s výsadbou doprovodné zeleně“  
 
 
                I. Smluvní strany 
 
 
1. Objednatel:    Město Kuřim     
      Jungmannova 968/75 

664 34 Kuřim 
   Zastoupený ve věcech smluvních:  Mgr. Ing.Dragem Sukalovským, starostou  
  ve věcech technických: Ing. Jitka Sikorová  
    IČ:      00281964   
    Bankovní spojení:                                     Komerční banka a.s. 
    Číslo účtu:                                     22824641/0100 
    
 
 
2. Zhotovitel:     Kavyl, spol. s r.o. 
                 Mohelno 563 
      675 75 Mohelno    
      vedená u KS v Brně, odd. C, vl. 13954 
    Zastoupený ve věcech smluvních:  Ing. Slavomilem Dokulilem, jednatelem 
společnosti 
                      ve věcech technických: Zdeněk Široký, vedoucí střediska 
    IČ:      499 753 58 
    DIČ:     CZ499 753 58 
    Bankovní spojení:             Komerční banka Náměšť nad Oslavou 
    Číslo účtu:     86-3602390257/0100 
 
 
 

II. Předmět smlouvy 
 
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že na svůj náklad a nebezpečí provede pro 
objednatele dílo s názvem „Protierozní zatravn ěné pásy s výsadbou doprovodné zeleně“  
(dále jen „dílo“) a objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme a zaplatí jeho cenu. 
 
Předmět díla spočívá zejména ve zhotovení zatravněných pásů a výsadbě autochtonních 
druhů dřevin na vymezených plochách za účelem zachycení erozních smyvů z výše 
položených poloh.  
 
Dílo je podrobně specifikováno v projektové dokumentaci DSP a DPS s názvem Kuřim: 
„Protierozní zatravněné pásy s výsadbou doprovodné zeleně“, kterou zpracoval ATELIER 
FONTES, s.r.o., se sídlem Křídlovická 19, 603 00 Brno., jejíž součástí je i technická zpráva a 
výkaz výměr. 
 

 
 



 
III. Termín pln ění 

 
Termín zahájení prací:    1.04.2015 
Termín dokončení díla:    30.06.2015 
Termín ukončení následné péče 2 roky od ukončení realizace projektu. 
 
Místo plnění:     k.ú Kuřim (lokalita za rybníkem Srpek) 
 
 
 
 

IV. Cena za dílo, záruční doba 
 
Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu čl. II. této smlouvy je stanovena dohodou 
obou stran ve výši: 
 
Cena celkem bez DPH                 231 758,00  Kč 
DPH 21%            48 669,00  Kč 
Cena celkem včetně DPH                280 427,00  Kč   
 
Nabídková cena pro celý předmět díla je součtem všech služeb, které tvoří předmět díla. Do 
ceny jsou zahrnuty veškeré práce, dodávky či související služby, nezbytné pro kvalitní dodání 
všech součástí předmětu díla, veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním dodáním, včetně 
veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních) během provádění služeb.  
Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou není možno překročit. 
 
Překročení nabídkové ceny je možné pouze za podmínek, že po podpisu smlouvy a před 
termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH. 
 
Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla v délce 24 měsíců.  
 
Počátek běhu záruční doby je stanoven na den následující po dni předání a převzetí předmětu 
díla. 
 
Zhotovitel se zavazuje, že během záruční doby odstraní ve lhůtě nejvýše 30-ti dnů 
reklamované vady. Objednatel v písemné reklamaci musí uvést, v čem spatřuje vadu, a jak se 
vada projevuje.  
 
 
    
     V. Platební podmínky 
 
Objednatel nebude poskytovat zálohy. 
Práce budou hrazeny na základě soupisu provedených prací. Platby za dílo budou realizovány 
bezhotovostním převodem na základě faktury vystavené zhotovitelem po dodání díla a jeho 
převzetí objednatelem. 
 
Fakturace dodávek bude vázána na položkový rozpočet nabídky zhotovitele. Jednotlivé práce 
budou fakturovány teprve po kvalitním provedení a v rozsahu, který je stanoven jednotlivými 
položkami položkového rozpočtu. 
 



Ceny musí být uvedeny v Kč, vždy bez DPH a s DPH. Zhotovitel je povinen, po vzniku práva 
fakturovat, vystavit a objednateli předat faktury ve trojím vyhotovení. 
 
Faktura musí obsahovat informaci, že se jedná o projekt hrazený z Operačního programu 
životního prostředí a název projektu, který je shodný s názvem zadávacího řízení. 
 
Faktura musí obsahovat číslo smlouvy, číslo účtu zhotovitele a všechny údaje uvedené 
v ustanovení § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.  
 
Jako podklad pro uznání oprávněnosti faktury zhotovitel doloží zjišťovací protokol, jenž bude 
mít tyto náležitosti: 
1) Název díla 
2) Soupis provedených prací a dodávek (položky rozpočtu a jejich množství, jednotkovou 

cenu a cenu celkem). Zjišťovací protokol bude potvrzen osobou zhotovitele, objednatele a 
technickým dozorem. 

 
Každá faktura musí obsahovat údaj o tom, zda dle rozpočtu s výkazem výměr a nabídky 
uchazeče je účtována dodávka, popř. služba náležející do uznatelných nebo neuznatelných 
výdajů.  
 
Splatnost veškerých faktur je minimálně 60 dnů ode dne jejich doručení objednateli. 
 
 
 

VI. Smluvní pokuty 
 
Smluvní pokuta za prodlení ukončení a předání díla činí min. 0,05% z celkové ceny díla za 
každý započatý kalendářní den prodlení s termínem dodání.  
 
Zaplacení smluvní pokuty se nedotýká nároku objednatele na náhradu škody. Tímto 
ujednáním strany vyloučily v tomto závazkovém vztahu aplikaci § 2050 obč. zákoníku. 
 
Smluvní pokuta je splatná 14-tý den po doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty. 
 
 
 

VII. Pojišt ění odpovědnosti 
 
Zhotovitel bude mít po celou dobu plnění dle této smlouvy sjednáno pojištění proti škodám 
způsobených třetím osobám jeho činností, včetně možných škod způsobených jeho 
pracovníky. Výše pojistného plnění bude min. odpovídat rizikům ve vztahu k charakteru 
stavby a jejímu okolí. 
 
 

VIII. Odstoupení od smlouvy 
 
V případě opakovaného porušení povinnosti vyplývajících z této smlouvy jsou objednatel  
i zhotovitel oprávněni odstoupit od smlouvy. Při odstoupení od smlouvy z důvodů na straně 
objednatele, je zhotovitel povinen zabezpečit dílo po dobu přerušení prací a objednatel je 
povinen náklady s tímto spojené uhradit. 
 
S ohledem na skutečnost, že dílo má být zčásti realizováno na pozemcích, které v době 
průběhu výběrového řízení a podpisu smlouvy o dílo nenáleží do vlastnictví objednatele, 



vyhrazuje si objednatel právo od smlouvy odstoupit v případě, kdy nezíská do doby před 
zahájením realizace díla všechny pozemky, na nichž má být dílo realizováno, do svého 
výlučného vlastnictví. 
 
Odstoupení od smlouvy je možné realizovat pouze v písemné formě. 
 

 
 

IX. Předání a převzetí příslušné dokumentace 
 
Bezprostředně po podpisu smlouvy bude zhotoviteli předána projektová dokumentace. 
Zhotovitel je povinen zkontrolovat bez zbytečného odkladu technickou část předané 
dokumentace a nejpozději 40 dnů před zahájením prací na díle upozornit objednatele na 
zjištěné vady a nedostatky a předat mu soupis zjištěných vad a nedostatků předané 
dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění a včetně vymezení dopadu na předmět a 
cenu díla. Nebude-li ve sjednané době projektová dokumentace ze strany zhotovitele nijak 
připomínkována, má se zato, že vyhovuje sjednanému předmětu díla. 

 
 
 
X. Předání staveniště 

 
Staveniště bude zhotoviteli předáno nejpozději 7 dní před plánovaným termínem zahájení 
prací dle článku III. Předání staveniště bude přítomna na straně zhotovitele osoba odpovědná 
za splnění této smlouvy, na straně objednatele bude přítomna osoba vykonávající funkci 
autorského dozoru projektanta a odpovědná osoba objednatele ve věcech technických.   
O předání staveniště bude vyhotoven protokol. 
 
Po celou dobu provádění díla je zhotovitel povinen vést na stavbě stavební deník ve třech 
kopiích zápisu. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění předmětu této 
smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti.  
 
Objednatel stejně jako autorský a technický dozor dozor má právo sledovat obsah deníku a je 
opravněn k zápisům  připojit své stanovisko. Takové stanovisko musí objednatel nebo 
autorský či technický dozor připojit nejpozději pátý pracovní den od zápisu, jinak se má zato, 
že s postupem zhotovitele souhlasí.  Během pracovní doby musí být deník na akci u 
zodpovědné osoby trvale přístupný a jeho vedení končí odevzdáním a převzetím díla, čí jeho 
části. 
 
 
 

XI. Předání a převzetí díla 
 
Před dokončením díla zhotovitel upozorní objednatele o termínu dokončení a dohodnou 
termín předání a převzetí díla. Předání a převzetí díla se bude účastnit na straně zhotovitele 
osoba odpovědná za plnění předmětu díla, na straně objednatele bude přítomna osoba 
vykonávající funkci autorského dozoru projektanta a odpovědná osoba objednatele. 
 
Dílo bude převzato pouze bez vad a nedodělků. 
 
Po celou dobu zhotovování díla je jeho vlastníkem objednatel. Nebezpečí škody na díle nese 
od předání staveniště až do okamžiku předání díla objednateli zhotovitel. 
 



 
 

XII. Další podmínky 
 
Zhotovitel se zavazuje k součinnosti při výkonu kontroly státních orgánů v souladu 
s ustanovením § 2 písm. e) zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole zakázek, hrazených 
z veřejných zdrojů. Zhotovitel se zavazuje uchovávat originály účetních dokladů a dalších 
dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu min. 10 let od ukončení 
plnění dle této smlouvy. 
 
Zhotovitel učiní takové právní kroky, aby mezi uchazečem jako zhotovitelem a dalšími 
subjekty jako subdodavateli nedocházelo k postupování pohledávek souvisejících 
s realizováním veřejné zakázky.  
 
Veškeré změny této smlouvy mohou být realizovány pouze formou písemných dodatků, které 
budou platné jen, budou-li potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 
 
Smlouva o dílo je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží zhotovitel a tři 
objednatel. Smlouva o dílo nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců. 
 
Uzavření smlouvy bylo schváleno Radou města Kuřimi dne ……. pod č. usnesení RM 
…./…... 
 
Přílohy: 
- výkaz výměr 
- harmonogram prací 
 
V Kuřimi dne:................                        V Mohelně dne: ………….. 
 
 
 
 
 
 
--------------------------------                                       ------------------------------------- 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský           Ing. Slavomil Dokulil 

  starosta             jednatel 
 
 
 
 


	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2
	__KNS__3
	__KNS__4

